
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 3371
18 Δεκεμβρίου 2012

50063

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. ΔΥΓ3(α)/οικ.119868
Συμψηφισμός απαιτήσεων Ε.Ο.Π.Υ.Υ., φαρμακευτικών 

εταιρειών και νοσοκομείων. 

 ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΥΓΕΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και της παραγράφου 

1 του άρθρου 12 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ Α΄ 41), όπως 
αυτές αντικαταστάθηκαν με το Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/
Α΄/12−11−2012).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α΄/2005) «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά Όργανα».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουρ−
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 
141/Α/21−6−2012).

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομα−
σία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» 
(ΦΕΚ 141/Α/21.6.2012).

5. Την υπ’ αριθμ. Υ47/3−7−2012 απόφαση Πρωθυπουργού 
(ΦΕΚ2105/Β/12) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη−
ρωτή Υπουργό Υγείας Μάριο Σαλμά», όπως τροποποιή−
θηκε με την υπ’ αριθμ. ΔΥ1α/οικ. 78084/25−07−2012 (ΦΕΚ 
2339/Β΄/2012) απόφαση.

6. Την υπ’ αριθμ. Υ48/9.07.2012 απόφαση Πρωθυπουρ−
γού (ΦΕΚ 2105/Β/2012) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Χρήστο Σταϊκούρα»

7. Την υπ’ αριθμ. Φ.42000/31584/4324/27.12.2011 κοινή 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 2984/Β΄/27−12−2011), όπως τρο−
ποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. Φ.42000/1243/228 κοινή 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 416/Β΄/23−02−2012).

8. Την υπ’ αριθμ. 110040/15.11.2012 υπουργική απόφαση 
(Β΄3034).

9. Το με αριθμ. Γ24/30/11−12−2012 Διαβιβαστικό έγγραφο 
του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκύπτει επιβάρυνση στον Κρατικό Προϋ−
πολογισμό ούτε στους προϋπολογισμούς των ασφαλι−
στικών οργανισμών, αποφασίζουμε:

1. Το ανεξόφλητο υπόλοιπο απαιτήσεων του ΕΟΠΥΥ 
έναντι των Κατόχων Αδείας Κυκλοφορίας (Κ.Α.Κ.) φαρ−

μακευτικών σκευασμάτων εκ της παραγράφου α΄ του 
άρθρου 11 του Ν. 4052/2012 (Α΄41) ως αυτό αντικατα−
στάθηκε από την υποπαράγραφο ΙΒ2 περίπτωση 1 του 
άρθρου 1 του νόμου 4093/2012 (Α΄222), μετά από τον 
συμψηφισμό με χρέη του ΕΟΠΥΥ, όπως προβλέπεται 
από την παράγραφο δ΄ του άρθρου 11 του Ν. 4052/2012, 
ως αυτό αντικαταστάθηκε με την υποπαράγραφο ΙΒ2 
περίπτωση 1 του άρθρου 1 του Ν. 4093/2012, έναντι των 
φαρμακευτικών εταιρειών ή Κατόχων Αδείας Κυκλοφο−
ρίας (Κ.Α.Κ.) καθορίζονται ανά φαρμακευτική εταιρεία 
ή Κ.Α.Κ. στον Πίνακα 1 που ακολουθεί.

2. Το ανεξόφλητο υπόλοιπο απαιτήσεων του ΕΟΠΥΥ 
εκ της παραγράφου α΄ του άρθρου 11 του Ν. 4052/2012 
(Α΄41) ως αυτό αντικαταστάθηκε με την υποπαράγραφο 
ΙΒ2 περίπτωση 1 του άρθρου 1 του νόμου 4093/2012 
(Α΄222), έναντι των φαρμακευτικών εταιρειών ή ΚΑΚ που 
δεν έχουν απαιτήσεις έναντι του ΕΟΠΥΥ αλλά μόνο ένα−
ντι νοσοκομείων ΕΣΥ καθορίζονται ανά φαρμακευτική 
εταιρεία ή ΚΑΚ στον Πίνακα 2 που ακολουθεί.

3. Σε εφαρμογή των παραπάνω διατάξεων και των 
διατάξεων της παραγράφου 1 του άρθρου 12 του 
Ν.  4052/2012 (Α΄41), όπως αυτή αντικαταστάθηκε με 
την υποπαράγραφο ΙΒ2 περίπτωση 2 του άρθρου 1 του 
Ν.  4093/2012 (Α΄222) εκχωρείται το ποσό αναλυτικά 
ανά φαρμακευτική εταιρεία ή ΚΑΚ των Πινάκων 1 και 
2, το οποίο υποχρεωτικά συμψηφίζουν τα νοσοκομεία 
του ΕΣΥ με οφειλές τους ή μέρους αυτών, προς τις 
φαρμακευτικές εταιρείες. Ο συμψηφισμός γίνεται μόνο 
μεταξύ των εκχωρηθεισών προς τα νοσοκομεία, κατά 
την προηγούμενη παράγραφο, απαιτήσεων και εκκαθα−
ρισμένων οφειλών των Νοσοκομείων προς φαρμακευτι−
κές εταιρείες ή κατόχους αδείας κυκλοφορίας (Κ.Α.Κ.) 
φαρμακευτικών σκευασμάτων, που δημιουργήθηκαν 
εντός του ίδιου έτους.

4. Νοσοκομεία ΕΣΥ με τα οποία γίνεται ο συμψηφισμός 
αναφέρονται στον Πίνακα 3.

5. Αν μετά από τον συμψηφισμό με τα νοσοκομεία 
προκύψει υπόλοιπο για τις φαρμακευτικές εταιρείες 
θα πρέπει το ποσό να καταβληθεί στο λογαριασμό του 
ΕΟΠΥΥ. Αριθμός Λογαριασμού: 017 03 003353 18 (ATE 
BANK), ΙΒΑΝ:GR 66 0430 6240 0001 7030 0335 318. Η 
διαδικασία αυτής της παραγράφου πρέπει να ολοκλη−
ρωθεί έως 31.12.2012.



50064 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ: ΠΙΝΑΚΑΣ 1, 2 ΚΑΙ 3

ΠΙΝΑΚΑΣ 1

ΑΦΜ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ CLAW BACK ΧΡΕΗ 

ΕΟΠΥΥ
ΠΟΣΟ

ΕΚΧΩΡΗΣΗΣ

094283173 ASTRAZENECAA.E. 4.037.496,30 1.025.834,55 3.011.661,75

095530045 BAXTER HELLAS ΕΠΕ 238.039,40 64.205,43 173.833,97

094140021 BOEHRINGER INGELHEIM ΕΛΛΑΣ ΑΕ 2.015.443,80 82.092,62 1.933.351,18

999078577 MEDA PHARMACEUTICALS S.A., GREECE 104.408,58 10.775,96 93.632,62

094031965 VIANEXA.E. 3.691.801,02 245.091,37 3.446.709,65

095114191 VOCATE ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ Α.Ε. 333.421,06 21.463,08 311.957,98

094035927 ΒΙΟΣΕΡΑ.Ε. 76.737,49 1.676,79 75.060,70

998381010 ΦΑΡΜΑΤΕΝ ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ 527.728,71 102.810,87 424.917,84

094007210 CANAAE 342.739,48 580,67 342.158,81

094499967 CHIESI ΕΛΛΑΣ ΑΕΒΕ 257.982,70 196.898,97 61.083,73

094025043 ELPEN Α.Ε. ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 1.913.891,64 72.272,95 1.841.618,69

094007897 ΚΟΠΕΡ 39.919,71 1.625,14 38.294,57

095003061 LEO PHARMACEUTICAL PRODUCTS HELLAS LTD 634.630,52 1.046,46 633.584,06

12.387.865,54

ΑΦΜ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΟΣΟ
ΕΚΧΩΡΗΣΗΣ

999076399 Α V.l. PHARMA INTERNATIONAL 
S.A., GREECE

2.805,35

094121817 ADELCO A.E. ΧΡΩΜ. ΑΘΗΝ. ΑΦΟΙ 
Ε. ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ

94.403,03

094100220 ALAPISABEE 113.546,99

094450895 ALCON LABORATORIES LTD, U.K 198.875,71

998770513 ALET PHARMACEUTICALS ABEE 58.234,78

095573715 ALFA MEDISYST LTD, GREECE 15.005,24

099357339 ALLERTEC HELLAS A.E. 46.891,28

999510461 ALPHA GENERICS THERAPY ΑΕ−
ΒΕΦ «A.G. THERAPY ABEE»

17.767,57

094456967 ANGELINI PHARMA HELLAS 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩ−
ΓΗΣ & ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 
Δ.Τ. ANGELINI PHARMA HELLAS 
ABEE

121.660,31

099950055 BALU ΕΜΠΟΡΙΑ ΠΑΡΑΦΑΡΜ/
ΚΩΝ & ΚΑΛΛΥΝΤΙΚΩΝ A.E. Δ.Τ. 
BALU AE

96.330,11

999644230 BENNETT ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ A.E. 307.179,74

094119637 BIOMEDICA−CHEMICA AE 112.587,14

BIONEURON PHARMACEUTICALS 
LTD, CYPRUS

7.848,63

095044497 BROS Ε.Π.Ε. 115.617,28

ΑΦΜ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΟΣΟ
ΕΚΧΩΡΗΣΗΣ

997472708 CHEMICA PHARMACEUTICALS 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ & ΕΜΠΟΡΙΑ ΦΑΡ−
ΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ & ΚΑΛΛΥΝΤΙ−
ΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ Δ.Τ. CHEMICA 
PHARMACEUTICALS A.E.

105.596,54

093532829 CHEMIPHARM Σ.Γ. ΝΤΕΤΣΑΒΕΣ 
& ΣΙΑ Ε.Ε.

29.827,49

091227434 COUP ABEE 20.870,65

094110110 DIOPHAR A.E. 71,66

094501120 FARMEDIA AE 253.027,05

FARMELLAS ENTERPRISES LTD, 
CYPRUS

63.451,34

094537706 FRESENIUS KABI HELLAS AE 152.220,80

094459889 FREZYDERMABEE 21.209,22

094063416 GALENICA AE 624.181,16

094024009 GAP A.E. 398.313,98

099875548 GE HEALTHCARE A.E. 96.628,07

094032163 GENEPHARMAE 174.361,03

GILEAD SCIENCES 
INTERNATIONAL LTD, U.K.

200.099,17

094423082 HELP ABEE 294.268,20

095450309 HEREMCO ΦΑΡΜΑΚΑΠΟΘΗΚΗ 
Μ.Ε.Π.Ε. Δ.Τ. HEREMCO Μ.Ε.Π.Ε.

76.181,91

094396063 HOSPITAL UNE A.E. 116.663,41

ΠΙΝΑΚΑΣ 2



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 50065

ΑΦΜ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΟΣΟ
ΕΚΧΩΡΗΣΗΣ

094141552 IASIS PHARMAC.HELLAS BIOM.& 
ΕΜΠ.Φ/ΚΩΝ−ΧΗΜ/ΚΩΝ & ΚΑΛ.
ΠΡ.ΑΒΕΕ

140.272,61

094503567 ITF HELLAS A.E. 106.505,63

094053472 JOHNSON & JOHNSON ΕΛΛΑΣ 
ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΑ ΠΡ.ΑΕΕ ΔΤ 
JOHNSON & JOHNSON ΕΛΛΑΣ 
CONSUMER AE

27.483,64

095531700 KITE ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ 5.046,66

094105528 LAVIPHARM AE 234.658,41

998180931 LIBYTEC ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ A.E. 
Δ.Τ. LIBYTEC A.E.

357,34

094434000 LUNDBECK HELLAS S.A. 1.097.424,22

998685576 LYOFIN LTD, GREECE 65.173,28

998385881 MEDICAL BENNETT ΦΑΡΜΑ−
ΚΕΥΤΙΚΗ A.E. Δ.Τ. MEDICAL 
BENNETT A.E.

3.548,70

998385881 MEDICAL PHARMAQUALITY 
ΦΑΡΜ/ΚΗ AE AT.MEDICAL 
PHARMAQUALITY AE

17.758,32

094039895 MEDICHROM A.E. 16.660,17

998775674 MEDICINA ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ A.E. 25.388,93

1^98283526^ MEDIPRIME 2.752,60

999277714 MEDITRINAEriE 40.780,67

094505179 MEDOCHEMIE HELLAS AE ΠΑ−
ΡΑΣ.& ΕΜΠΟΡ.ΦΑΡΜ.& Φ/ΚΩΝ 
ΠΡ.Δ−T.MEDOC

76.132,38

094141331 MENARINI HELLAS A.E. 1.204.022,63

095050707 ΝΙ−ΤΗΕΕ.Π.Ε. ΘΕΟΦΙΛΗΣ Ν. & 
ΥΙΟΣ

39.373,83

998243762 NOVENDIA ΦΑΡΜΑΚΕΥ−
ΤΙΚΗ ΕΠΕ Δ.Τ. NOVENDIA 
PHARMACEUTICALS ΕΠΕ

182.842,20

095164409 NOVO NORDISK HELLAS LTD 516.887,83

095758119 OPUS MATERIA ΕΠΕ 51.280,89

999077716 PHARMASWISS HELLAS A.E. 73.176,35

094327807 rPIERRE FABRE HELLAS AE 7.708,56

997982167 QUALIA PHARMA A.E. 58.952,54

094053527 RAFARM A.E.B.E. 490.816,61

094072591 REMEDINAABEE 4.770,21

998643179 ROTTAPHARM HELLAS A.E. 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΦΑΡ−
ΜΑΚΩΝ

27.724,48

999919150 S.J.A. PHARM ΕΠΕ 256.722,95

099364460 SANOPHARM AE 49.797,51

999399176 SANTA PHARMA A.E. 83.765,09

094009565 SPECIFARABEE 510.058,69

ΑΦΜ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΟΣΟ
ΕΚΧΩΡΗΣΗΣ

998913018 STARGEN Ε.Π.Ε (Δ.Τ. STARGEN 
LTD)

38.890,08

094320651 TAKEDA ΕΛΛΑΣ ΦΑΡΜΑΚΕΥ−
ΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Δ.Τ. 
TAKEDA ΕΛΛΑΣ Α.Ε.

4.264,63

099081435 TARGET PHARMA ΕΠΕ 26.795,24

094320634 UNI−PHARMA ΚΛΕΩΝ ΤΣΕΤΗΣ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ 
ΑΒΕΕ

486.377,19

999636520 VERtSFIELD(UK) LTD, U.K. 365.954,81

095686605 VIOFAREnE 100.133,40

998764807 WIN MEDICA ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ 
ΕΠΕ

271.006,29

099822069 ZWITTER PHARMACEUTICALS 
ΕΠΕ, GREECE

92.245,18

094476512 Α. ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ A.E. 7.708,78

094450895 ΑΛΚΟΝ ΛΑΜΠΟΡΑΤΟΡΙΣ ΕΛΛΑΣ 
ΑΕΒΕ

156.376,92

094036383 ΑΝΦΑΡΜ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. 105.446,26

094420381 ΙΟΥΛ.& ΕΙΡ. ΤΣΕΤΗ ΦΑΡ/ΚΑ ΕΡ−
ΓΑΣΤΗΡΙΑ ΑΒΕΕ A.T."INTERMED 
ΑΒΕΕ"

31.507,23

082343240 ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΠΡΑΖΗΣ Α.Ε. 
ΟΔΟΝΤ.& ΟΡΘΟΔ/ΚΩΝ ΕΙΔΩΝ 
Δ.Τ.ΙΩΑΝΝΗΣ Τ

10.146,06

099821811 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΛΟΦΩΛΙΑΣ & 
ΣΙΑ O.E. IAPHARM

30.814,65

095057390 ΚΛΕΒΑΑΦΒΕΕ 391.317,66

ΜΑΚ Α.Σ.Φ.Ε.ΕΙΣΑΓ.& ΕΜΠ.
ΝΟΣ.,ΕΡΓ.ΕΞΟΠΛ.,ΔΙΑΓΝ.& ΔΙΑΤΡ.
ΜΗΧ.Δ.

9.403,27

998306403 ΜΕΝΤΙΜΑΡ Α.Ε. ΦΑΡΜΑΚΩΝ,ΚΑΛ/
ΚΩΝ,ΙΑΤΡΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
Δ.Τ.ΜΕΝΤΙ

12.622,73

999117190 ΜΕΝΤΙΤΕΡΜ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ 
ΕΠΕ

14.053,64

998725820 ΜΟΥΡΙΚΗ ΣΤΕΛΛΑ & ΣΙΑ O.E. 
Δ.Τ. COMOMED

5.981,68

094009694 ΜΙΝΕΡΒΑ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ Α.Ε. 102.263,25

094017111 ΝΕΙΑΔΑΣ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ Α.Ε. 20.265,25

095723654 ΝΟΒΟΦΑΡΜ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΑ 
ΕΠΕ

10.765,20

094030004 ΝΟΡΜΑ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. 131.115,38

094011782 ΠΕΤΣΙΑΒΑΣ Ν. Α.Ε. 120.419,53

998159459 ΠΝΓ ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΜΕΝΤΙΚΑΛ 
Α.Ε. Δ−T.PNG GEROLYMATOS 
MEDICAL AE

3.320,38

998711709 Σ.Μ. ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ 
ΕΠΕ

100.759,60



50066 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΦΜ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΟΣΟ
ΕΚΧΩΡΗΣΗΣ

095031152 ΣΕΡΒΙΕ ΕΛΛΑΣ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ 
Ε.Π.Ε.

1.099.203,30

998465358 ΦΑΡΜΑΚΑΠΟΘΗΚΗ ΛΕΩΝ.ΧΑ−
ΤΖΗΑΝΤΩΝΙΟΥ ΤΟΥ ΘΕΜ.ΕΠΕ 
Δ.Τ. ΑΙΒΑΞ ΕΠΕ

3.226,95

094029761 ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
PROEL ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ Γ. ΚΟ−
ΡΩΝΗΣ Α.Ε.

69.240,15

094468419 ΦΑΡΜΑΝΕΛ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ Α.Ε. 257.747,67

094429246 ΦΑΡΜΑΣΥΝ Α.Ε. 51.643,11

ΑΦΜ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΟΣΟ
ΕΚΧΩΡΗΣΗΣ

095038663 ΦΑΡΜΑΤΕΝ ΑΒΕΕ 91.440,34

094106680 ΦΑΡΜΕΞΑ.Ε. 125.932,52

095604420 ΦΟΙΝΙΞΦΑΡΜ ΕΠΕ 126.220,74

ALMIRALL S.A. SPAIN 3.510,22

099360184 FERRER−GALENICA S.A. GREECE 224.939,54

099752192 NOVIS PHARMACEUTICAL S.A. 
GREECE

99.237,77

14.155.865,43

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02033711812120004*

α/α 1η Υγειονομική Περιφέρεια ΑΤΤΙΚΗΣ

1 ΓΝΑ ΚΑΤ.

2 Γ.Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ»

3 Γ.Ν. ΜΕΛΙΣΣΙΩΝ «ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΝΓΚ»

4 ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΟ ΝΟΣ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ»

5 Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ.

6 ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΟ ΝΟΣ. ΑΘΗΝΩΝ «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ»

7^ Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ»

8 Γ.Ν.Α. ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ

9^ Γ.Ν.Α. ΛΑΪΚΟ

10 Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»

11 Γ.Ν. ΑΘΗΝΩΝ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»

12 Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ»

2η Υγειονομική Περιφέρεια ΠΕΙΡΑΙΩΣ & ΑΙΓΑΙΟΥ

13 ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ

14 Γ.Ν. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ «ΘΡΙΑΣΙΟ»

15 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ Γ.Ν. «ΑΤΙΤΚΟΝ»

16 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣ. ΑΤΤΙΚΗΣ «ΔΑΦΝΙ»

17 Γ.Ν. ΝΙΚΑΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑ «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ»

18 Γ.Ν. ΠΕΙΡΑΙΑ «ΤΖΑΝΕΙΟ»

19 ΕΙΔΙΚΟ ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟ ΝΟΣ. ΠΕΙΡΑΙΑ «ΜΕΤΑΞΑ»

20 Γ.Ν. ΡΟΔΟΥ

3η Υγειονομική Περιφέρεια Μακεδονίας

21 Π.Γ.Ν. ΘΕΣ «Γ. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ»

22 Γ.Ν. ΘΕΣ. «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ»

23 Γ.Ν. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

4η Υγειονομική Περιφέρεια ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ

24 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ Γ.Ν. ΘΕΣ. ΑΧΕΠΑ

25 Γ.Ν. ΘΕΣ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»

26 ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟ ΝΟΣ. ΘΕΣ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

27 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ Γ.Ν. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

28 Γ.Ν. ΣΕΡΡΩΝ

5η Υγειονομική Περιφέρεια
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ & ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

29 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ

30 Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ

31 Γ.Ν. ΛΑΜΙΑΣ

6η Υγειονομική Περιφέρεια
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, ΗΠΕΙΡΟΥ

32 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

33 Γ.Ν. ΑΓΡΙΝΙΟΥ

34 ΠΑΝΑΡΚΑΔΙΚΟ ΝΟΣ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ

35 Γ.Ν. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

36 Γ.Ν. ΚΟΡΙΝΘΟΥ

37 Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ «ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ»

38 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ Η ΒΟΗΘΕΙΑ

7η Υγειονομική Περιφέρεια ΚΡΗΤΗΣ

39 Γ.Ν. ΧΑΝΙΩΝ «Ο ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ»

40 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

41 Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ «ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ−ΠΑΝΑΚΕΙΟ»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΥΓΕΙΑΣ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΜΑΡΙΟΣ ΣΑΛΜΑΣ  

ΠΙΝΑΚΑΣ 3


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-12-21T09:29:49+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




